
 
Høringsinnspill til Universitetet i Agders strategi 2025-2028 

fra Næringsalliansen i Agder 

Næringsalliansen i Agder (NiA) er et samarbeid mellom næringslivsaktører i Agder, og representerer 

over 3000 virksomheter i regionen. Formålet med alliansen er å løfte relevante saker som angår hele 

regionen og være en samlet stemme for Agders næringsliv. 

Vi vil i dette høringsinnspillet trekke frem noen overordne perspektiver som er viktig for regionens 

næringsliv. Dette er våre 3 konkrete innspill til universitetets strategi: 

• Universitetet har en særskilt rolle i å tilby utdanninger og kompetanse som svarer på 
behovene i vårt lokale næringsliv. 

• Universitetet må innarbeide klare målsettinger for samarbeid med næringslivet, med 
koordinering og klare kontaktflater. 

• Universitetet må ha god nok dialog med næringslivet og dets organisasjoner til at de tilbyr 
relevante studieprogrammer. 
 

Næringsalliansen i Agder ser Universitetet i Agder (UiA) som en viktig partner. Gjennom et tett og 

målrettet samarbeid kan vi sammen skape en attraktiv region som sikrer vekst og utvikling. 

 

Universitets rolle i regionen  

UiA er sentral i å utvikle og formidle kunnskap og kompetanse som er relevant for regionens 

næringsliv og samfunn. Tilknytningen mellom universitetet, regionen og næringslivet er avgjørende 

for å skape en attraktiv region som kan tiltrekke og beholde arbeidskraft.  

Regionen står overfor omstillinger med et økende behov for relevant kompetanse. I Agder er det frem 

mot 2030 behov for minst 2500 nye arbeidsplasser i året. Universitetet spiller derfor en vesentlig rolle 

i denne omstillingen ved å tilby utdanninger som svarer på behovene i en stadig skiftende verden. 

 

Samarbeid mellom universitet og næringsliv 

Det er avgjørende at universitetet samarbeider tett med næringslivet for å sikre at utdanningen og 

forskningen er relevant og møter samfunnets behov. NiA og UiA har allerede mye godt samarbeid, 

blant annet gjennom avtalen Felles løft. Dette samarbeidet kan i enda større grad koordineres og 

forankres.  

Universitetet må fungere som en bro mellom studentene og næringslivet, og tilrettelegger for å få det 

til. Det er behov for tydelige kontaktpersoner og god informasjon om hvor næringslivet kan koble seg 

på. Eksempelvis er det behov for en samlet ordning angående praksis/internship ettersom det nå 

praktiseres ulikt på hvert fakultet. Vi oppfordrer til økt tilgjengelighet og informasjon om hvordan 

næringslivet kan samarbeide med universitetet. Videre må universitetet ha en tydelig formening om 

hvem i egen organisasjon som er ansvarlig i å følge opp de ulike samarbeidene. Næringslivet ønsker 

gjerne å mobilisere og bidra inn som samarbeidspartner. Det er dog UiA som må ha nedfelt ansvaret 

for disse punktene i sin strategi. Universitetet må tar en koordinerende rolle, og ansvaret for 

oppfølging av samarbeid må ligge hos universitetet.   



 
 

UiA er en sentral aktør i regionen og må ha tilstedeværelse i hele Agder. Dette for å sikre relevans og 

imøtekomme de eksisterende behovene, noe som krever et nært samarbeid med næringslivet. Også 

når det kommer til desentraliserte tilbud må det kobles mot behovet i næringslivet og 

samfunnsutfordringer. Her kan Næringsalliansen være en sentral samarbeidsaktør.   

 

Arbeidslivsrelevans  

Næringsalliansen er positiv til universitetenes initiativ med å styrke arbeidslivsrelevansen i alle 

studieprogrammer. Vi støtter tiltak som legger til rette for en smidig overgang fra studenter til 

arbeidstakere, og som forsterker kandidatenes evne til å kommunisere og være bevisste om hvordan 

deres kompetanse er relevant for arbeidslivet. Universitetene har en sentral rolle i å tilby fleksible 

utdanningsløp som møter stadig endrede behov i samfunns- og arbeidsliv. Dette legger til rette for 

muligheter til livslang læring og kontinuerlig utvikling gjennom hele livet.  

Ved å samarbeide med ulike aktører fra arbeidslivet for å fremme felles satsningsområder, 

understreker universitetene viktigheten av at studieprogrammene tilpasses arbeidslivets behov. Dette 

sikrer at studentene er rustet til å møte omstillinger og endringer i samfunnet. 

Gjennom å samarbeide om å tydeliggjøre de mange mulighetene som finnes i vår region, kan vi 

stimulere til at flere velger å søke jobber i Agder etter endt studie. Dette vil bidra til at kompetansen 

forblir i vår region. I tillegg kan vi samarbeide om å synliggjøre studentenes ferdigheter og 

kompetanse og på den måten gjøre dem attraktive for arbeidslivet.  

 

 

For utfyllende kommentarer, kontakt Tina McDougall på tina@nikr.no eller tlf. 97 54 83 69. 

 

 

Kristiansand, 06.05.24 

 

 

Vennlig hilsen,  

Næringsalliansen i Agder v/ sekretariatsleder 

Trond M. Backer, adm.dir Næringsforeningen i Kristiansandsregionen  
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